РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУЛЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.03.2021 г.                                                                                               № 5/1-С

О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства   территории  Суляевского
сельского  поселения   Кумылженского
муниципального   района  Волгоградской
области,  утвержденные  решением  Совета
Суляевского  сельского  поселения
Кумылженского  муниципального  района
Волгоградской  области  от  27.12.2017  г.
№  21/1-С  «  Об  утверждении  Правил
благоустройства  территории  Суляевского
сельского  поселения  Кумылженского
муниципального  района   Волгоградской
области»  (в  редакции  решений   от  27.12.2018
№ 18/1-С)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Волгоградской области от 10 июля 2018 г. N 83-ОД "О порядке определения органами
местного самоуправления границ прилегающих территорий",  руководствуясь Уставом
Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района
Волгоградской области, Совет Суляевского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила   благоустройства   территории  Суляевского  сельского
поселения   Кумылженского   муниципального   района  Волгоградской   области,
утвержденные  решением  Совета  Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского
муниципального   района  Волгоградской   области  от  27.12.2017  г.  №  21/1-С  «Об
утверждении  Правил  благоустройства  территории  Суляевского  сельского  поселения
Кумылженского муниципального района  Волгоградской области» (в редакции решений
от 27.12.2018 № 18/1-С, далее Правила), следующие изменения:

1.1 абзац первый пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«благоустройство территории  муниципального  образования -  деятельность  по
реализации  комплекса  мероприятий,  установленного  правилами  благоустройства
территории муниципального образования,  направленная на обеспечение и повышение
комфортности  условий  проживания  граждан,  по  поддержанию  и  улучшению
санитарного  и  эстетического  состояния  территории  муниципального  образования,  по
содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях

объектов,  в  том числе  территорий общего  пользования,  земельных участков,  зданий,
строений, сооружений, прилегающих территорий»;

1.2. абзац третий пункта 1.4 изложить в новой редакции:

« элементы  благоустройства  территории –  это  декоративные,  технические,
планировочные,  конструктивные  устройства,  элементы  озеленения,  различные  виды
оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые
архитектурные  формы,  некапитальные  нестационарные  строения  и  сооружения,
информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства
территории»;

1.3. абзац шестнадцатый пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«контейнер» - мусоросборник,  предназначенный  для  складирования  твердых
коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

1.4. абзац семнадцатый пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«контейнерная  площадка» -  место  (площадка)  накопления  твердых
коммунальных  отходов,  обустроенное  в  соответствии  с
требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей
среды  и законодательства Российской  Федерации  в  области  обеспечения  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  населения  и  предназначенное  для  размещения
контейнеров и бункеров»;

1.5. абзац 20 пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«прилегающая  территория» -   это  территория  общего  пользования,  которая
прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой
земельный  участок  образован,  и  границы   которой  определены  правилами
благоустройства  территории муниципального образования в соответствии с  порядком,
установленным законом субъекта Российской Федерации.

1.6. абзац 32 пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«границы прилегающей  территории» -  отображаемые  на  схеме  границ
прилегающей  территории  линии,  обозначающие  местоположение  прилегающей
территории»;

1.7. пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) границы прилегающей территории» определяются посредством установления
расстояния в метрах от границ здания, строения, сооружения, земельного участка, в
отношении которых определяются границы прилегающей территории.

        1.8.  в пункте 2.6.4.1 после слов «жилищно-строительные кооперативы, « дополнить
словами «иные специализированные потребительские кооперативы»;  слова «территории
многоквартирных домов, в том числе» заменить на «придомовые территории, а также»;

2

https://home.garant.ru/#/document/12115118/entry/3
https://home.garant.ru/#/document/12125350/entry/2

      1.9. пункт 3.20.6 исключить;

      1.10. пункт 3.20.10 изложить в новой редакции:

Яркость  фасадов  зданий,  сооружений,  монументов  и  элементов  ландшафтной
архитектуры в зависимости от их значимости,  места расположения и преобладающих
условий  их  зрительного  восприятия  следует  принимать  в  соответствии  с СП
52.13330.2016 "СНиП 23-05-95* Естественное и искусственное освещение"».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в
МКУК « Суляевский ЦК и БО» в Суляевской,  Покручинской и Ярской 1-й сельских
библиотеках  и  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального
района.

Глава Суляевского сельского поселения                                            С.И. Рекунов

3

https://home.garant.ru/#/document/71692340/entry/0
https://home.garant.ru/#/document/71692340/entry/0

	РЕШИЛ: